
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 107 Rozeslána dne 30. června 2021 Cena Kč 53,–

O B S A H :

251. Zákon, kterým se mění zákon č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, a další
související zákony



251

ZÁKON

ze dne 17. června 2021,

kterým se mění zákon č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje,
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

ČÁST PRVNÍ

Změna zákona o podpoře regionálního rozvoje

Čl. I

Zákon č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního
rozvoje, ve znění zákona č. 320/2002 Sb., zákona
č. 109/2006 Sb., zákona č. 138/2006 Sb., zákona
č. 186/2006 Sb., zákona č. 66/2007 Sb., zákona
č. 154/2009 Sb., zákona č. 199/2010 Sb., zákona
č. 253/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zákona
č 457/2011 Sb., zákona č. 239/2012 Sb., zákona
č. 250/2014 Sb., zákona č. 298/2015 Sb., zákona
č. 24/2017 Sb., zákona č. 367/2017 Sb., zákona
č. 34/2020 Sb. a zákona č. 113/2020 Sb., se mění
takto:

1. V § 1 se na konci textu písmene b) doplňují
slova „a koordinaci využívání fondů, programů a ná-
strojů v přímém řízení Evropské komise“.

2. V § 5 se za slovo „regionů,“ vkládají slova
„měst a venkova,“.

3. V § 11 se na začátek vkládá věta „Minister-
stvo koordinuje územní zaměření finanční podpory
regionálního rozvoje v souladu se Strategií regionál-
ního rozvoje.“.

4. V § 11 větě druhé a v § 13 se slova „finanční
prostředky“ nahrazují slovy „peněžní prostředky“.

5. V § 12 odstavec 3 zní:

„(3) Strategii rozvoje územního obvodu kraje
schvaluje zastupitelstvo kraje. Podléhá-li návrh stra-
tegie rozvoje územního obvodu kraje posuzování
vlivů koncepce na životní prostředí podle zákona
o posuzování vlivů na životní prostředí, schvaluje ji
zastupitelstvo kraje na základě stanoviska k posou-

zení vlivů provádění koncepce na životní prostředí
a veřejné zdraví.“.

Poznámka pod čarou č. 12 se zrušuje.

6. § 16 až 17 se včetně nadpisů a poznámek pod
čarou č. 6a až 6f zrušují.

7. Za § 17 se vkládají nové § 17a až 17f, které
včetně nadpisů znějí:

„§ 17a

(1) Ministerstvo zabezpečuje spolupráci České
republiky s orgány Evropské unie a koordinuje čin-
nosti řídicích orgánů při využití peněžních pro-
středků z fondů Evropské unie v oblastech podpory
hospodářské, sociální a územní soudržnosti a rybář-
ské politiky s výjimkou společné zemědělské poli-
tiky Evropské unie (dále jen „oblast podpory“)
a v oblasti územní spolupráce. Ministerstvo dále
koordinuje věcné překryvy a návaznosti při využití
peněžních prostředků z fondů Evropské unie.

(2) Ministerstvo po projednání s řídicími
orgány v oblasti podpory předkládá vládě ke schvá-
lení návrh jednotného národního rámce, kterým se
metodicky sjednocují postupy spojené s přípravou,
řízením, realizací, monitorováním a vyhodnocová-
ním programů těchto fondů.

(3) Ministerstvo v oblasti podpory ve spolu-
práci s řídicími orgány

a) navrhuje vládě strategický rámec a priority roz-
voje České republiky,

b) zajišťuje přípravu, provádění, sledování a vyhod-
nocování dohody o partnerství uzavřené mezi
Českou republikou a Evropskou komisí o čer-
pání peněžních prostředků z fondů Evropské
unie v oblasti podpory (dále jen „Dohoda
o partnerství“),

c) navrhuje vládě systém pro čerpání peněžních
prostředků z fondů Evropské unie, který za-
hrnuje vymezení operačních programů, řídicích

Sbírka zákonů č. 251 / 2021Strana 2578 Částka 107



orgánů a věcných rozhraní a návazností mezi
operačními programy,

d) koordinuje efektivní využívání peněžních pro-
středků z fondů Evropské unie a naplňování
podmínek a sleduje dodržování průřezových
povinností pro čerpání peněžních prostředků
z fondů Evropské unie stanovených přímo pou-
žitelnými předpisy Evropské unie,

e) identifikuje a vyhodnocuje rizika čerpání pe-
něžních prostředků z fondů Evropské unie a na-
vrhuje vládě vhodná opatření.

(4) Ministerstvo v oblasti fondů, programů a ná-
strojů v přímém řízení Evropské komise na národní
úrovni a v součinnosti s národními kontaktními mís-
ty

a) sleduje a vyhodnocuje využívání fondů, pro-
gramů a nástrojů, prosazuje zájmy České repu-
bliky v Evropské komisi a navrhuje opatření ke
zlepšení využívání fondů, programů a nástrojů,

b) navrhuje opatření k harmonizaci pravidel pro
poskytování podpory a sleduje a vyhodnocuje
věcné překryvy a návaznosti ve spolupráci s ří-
dicími orgány,

c) poskytuje metodickou, vzdělávací, informační
a propagační podporu při využívání fondů, pro-
gramů a nástrojů.

(5) Ministerstvo po projednání s řídicími
orgány15) v oblasti podpory vydává řídicí akty zá-
vazné pro řídicí orgány operačních programů, kte-
rými metodicky sjednocuje postupy spojené s přípra-
vou, řízením, realizací, monitorováním a vyhodnoco-
váním těchto programů. V případě, že po projednání
s řídicími orgány operačních programů v oblasti
podpory nebude dosaženo shody mezi Minister-
stvem a řídicími orgány operačních programů, roz-
hodne o rozporech vláda na návrh Ministerstva.

§ 17b

Rada pro fondy Evropské unie

(1) Vláda zřizuje jako svůj poradní orgán Radu
pro fondy Evropské unie (dále jen „Rada“). Před-
sedou Rady je člen vlády. Jejími členy jsou zástupci
ústředních orgánů státní správy a zástupci poradních
a pracovních orgánů vlády. Podrobnosti týkající se
složení, působnosti, organizace a činnosti Rady sta-
noví její statut, který schvaluje vláda.

(2) Rada projednává zejména

a) zajištění souladu realizace programů v oblasti
podpory s Dohodou o partnerství a se strategic-
kými dokumenty České republiky a Evropské
unie,

b) přínosy politiky soudržnosti a rybářské politiky
Evropské unie pro účely plnění priorit financo-
vání Dohody o partnerství,

c) věcné překryvy a návaznosti mezi programy
spolufinancovanými fondy v oblasti podpory
se zaměřením na zajištění synergických efektů,

d) návrhy řešení závažných problémů a řízení ri-
zik v programech, systémová opatření nutná
pro řádnou a efektivní realizaci politiky sou-
držnosti a rybářské politiky,

e) aktualizace Dohody o partnerství a informace
o změnách programů v oblasti podpory spoje-
ných se změnami platného rozdělení peněžních
prostředků mezi programy,

f) opatření v oblasti fondů, programů a nástrojů
v přímém řízení Evropské komise podle § 17a
odst. 4.

(3) Rozdělení peněžních prostředků v oblasti
podpory mezi operačními programy a návrhy pří-
padných změn platného rozdělení peněžních pro-
středků schvaluje vláda na návrh Ministerstva po
předchozím projednání v Radě.

§ 17c

Řídicí orgán a zprostředkující subjekt

(1) V oblasti podpory je poskytovatelem dotace
nebo návratné finanční výpomoci z fondů Evropské
unie podle zvláštních právních předpisů17) řídicí
orgán podle přímo použitelného předpisu Evropské
unie15), nebo jiná řídicím orgánem písemně pověřená
právnická osoba nebo organizační složka státu.

(2) Řídicí orgány podle odstavce 1 poskytují
Ministerstvu na jeho výzvu podklady potřebné pro
naplňování cílů Dohody o partnerství.

(3) V oblasti podpory řídicí orgán vydává řídicí
akty, kterými stanovuje postupy spojené s přípravou,
řízením, realizací, kontrolou, monitorováním a vy-
hodnocením operačního programu. Tyto řídicí akty
jsou pro zprostředkující subjekt13) závazné.

§ 17d

(1) Města Brno, Ostrava, Plzeň, Ústí nad La-

Sbírka zákonů č. 251 / 2021Částka 107 Strana 2579



bem, Pardubice, Olomouc, České Budějovice, Ji-
hlava, Karlovy Vary, Liberec, Mladá Boleslav, Zlín
a hlavní město Praha zpracovávají a provádějí
územní strategie a mohou za tímto účelem uzavírat
s dalšími obcemi veřejnoprávní smlouvy19). Správ-
ním orgánem pro řešení sporů z těchto smluv je Mi-
nisterstvo.

(2) Města Brno, Ostrava, Plzeň, Ústí nad La-
bem, Pardubice, Olomouc a hlavní město Praha
zpracovávají a naplňují udržitelné městské strate-
gie18). Za tímto účelem mohou uzavírat s dalšími ob-
cemi veřejnoprávní smlouvy19). Správním orgánem
pro řešení sporů z těchto smluv je Ministerstvo.

(3) Řídicí orgán15), s výjimkou řídicího orgánu
Operačního Programu Praha - pól růstu, pověří měs-
ta uvedená v odstavci 2 funkcí zprostředkujícího
subjektu. Funkci zprostředkujícího subjektu vyko-
návají města uvedená v odstavci 2 v přenesené pů-
sobnosti. Věcná působnost při výkonu funkce zpro-
středkujícího subjektu je vázána vždy na udržitelnou
městskou strategii18), za jejíž provádění je každé
z pověřených měst uvedených v odstavci 2 odpo-
vědné, a zahrnuje výběr operací. O výběru operací
vydává pro účely řízení o poskytnutí dotace závazné
stanovisko.

(4) K pověření měst podle odstavce 3 dochází
uzavřením veřejnoprávní smlouvy20), která upraví
také vztahy mezi řídicím orgánem a městem pověře-
ným výkonem funkce zprostředkujícího subjektu
včetně způsobu financování. K souhlasu s uzavřením
každé z těchto smluv a k řešení sporů z nich vznik-
lých je příslušný ministr stojící v čele ministerstva
pověřeného řízením operačního programu, které je
stranou této smlouvy.

(5) Město je povinno nahradit státu škodu způ-
sobenou při výkonu funkce zprostředkujícího sub-
jektu podle odstavce 3. Při vymáhání této škody se
postupuje podle občanského soudního řádu.

§ 17e

Monitorovací systém

(1) Monitorovací systém podle přímo použitel-
ného předpisu Evropské unie16) (dále jen „monito-
rovací systém“) je veřejným informačním systémem
veřejné správy a jeho správcem je Ministerstvo. Mo-
nitorovací systém slouží v oblasti podpory a v oblasti
územní spolupráce pro vzájemnou komunikaci sub-

jektů implementační struktury a pro informační
zabezpečení činností a procesů souvisejících přede-
vším s

a) přípravou a naplňováním Dohody o partnerství,

b) přípravou a uplatňováním finančních, progra-
mových, popřípadě jiných nástrojů vymeze-
ných metodickými dokumenty Ministerstva.

(2) Monitorovací systém se využívá v oblasti
podpory a v oblasti územní spolupráce také pro in-
formační zabezpečení činností a procesů souvisejí-
cích s

a) přípravou, plánováním, řízením, monitorová-
ním, podáváním zpráv a vyhodnocováním ope-
račních programů,

b) vyhlašováním výzev k podávání žádostí o dotace
nebo návratné finanční výpomoci,

c) podáváním žádostí o dotace nebo návratné fi-
nanční výpomoci, žádostí o platbu, změnových
hlášení a dalších obdobných dokumentů,

d) doručováním rozhodnutí v řízení o poskytnutí
dotace nebo návratné finanční výpomoci, jakož
i dalších dokumentů, které se doručují žadateli
nebo příjemci,

e) přípravou, plánováním, řízením, monitorová-
ním, podáváním zpráv a vyhodnocováním pro-
jektů v průběhu jejich celého životního cyklu
včetně vymezené doby udržitelnosti,

f) plánováním a řízením kontrol programů a pro-
jektů.

(3) Monitorovací systém se nevyužívá pro ob-
last Evropského zemědělského záručního fondu
a Evropského zemědělského fondu pro rozvoj ven-
kova s výjimkou strategií komunitně vedeného míst-
ního rozvoje.

(4) Dokument podle odstavce 2 písm. d) se po-
važuje za doručený okamžikem, kdy se do monito-
rovacího systému přihlásí žadatel, příjemce nebo jimi
pověřená osoba, která má s ohledem na rozsah svého
oprávnění v rámci monitorovacího systému přístup
k dokumentu.

(5) Nepřihlásí-li se do monitorovacího systému
žadatel, příjemce nebo jimi pověřená osoba ve lhůtě
10 dnů ode dne, kdy byl dokument vložen do mo-
nitorovacího systému, považuje se tento dokument
za doručený posledním dnem této lhůty; to neplatí,

Sbírka zákonů č. 251 / 2021Strana 2580 Částka 107



vylučuje-li zvláštní právní předpis náhradní doru-
čení.

(6) Původcem dokumentů v monitorovacím
systému podle zákona upravujícího archivnictví
a spisovou službu je oprávněný uživatel systému.
Monitorovací systém je samostatnou evidencí doku-
mentů. Povinnost vykonávat spisovou službu se po-
važuje ve vztahu k dokumentům uchovávaným
v monitorovacím systému za splněnou. Správce mo-
nitorovacího systému vykonává povinnosti původce
při provádění výběru archiválií podle zákona upra-
vujícího archivnictví a spisovou službu, pokud se
týká dokumentů uložených v monitorovacím systé-
mu. Výběr archiválií provádí Národní archiv.

§ 17f

Pro účely sledování osob podpořených z fondů
Evropské unie podle přímo použitelného předpisu
Evropské unie je zřízen informační systém Evrop-
ského sociálního fondu, který je veřejným informač-
ním systémem veřejné správy, a jehož správcem je
Ministerstvo práce a sociálních věcí. Údaje o osobách
podpořených z fondů Evropské unie podle přímo
použitelného předpisu Evropské unie jsou z infor-
mačního systému Evropského sociálního fondu
předávány do monitorovacího systému.“.

8. § 18 včetně nadpisu zní:

„§ 18

Využívání údajů z informačních systémů
veřejné správy

(1) Ministerstvo na úseku finanční podpory re-
gionálního rozvoje pro potřeby vedení monitorova-
cího systému využívá ze základního registru obyva-
tel údaje v rozsahu

a) příjmení,

b) jméno, popřípadě jména,

c) adresa místa pobytu,

d) datum, místo a okres narození; u subjektu
údajů, který se narodil v cizině, datum, místo
a stát, kde se narodil,

e) státní občanství, popřípadě více státních občan-
ství.

(2) Ministerstvo na úseku finanční podpory re-
gionálního rozvoje pro potřeby vedení monitorova-

cího systému využívá z informačního systému evi-
dence obyvatel údaje v rozsahu

a) jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné pří-
jmení,

b) adresa místa trvalého pobytu, včetně předcho-
zích adres místa trvalého pobytu, popřípadě též
adresa, na kterou mají být doručovány písem-
nosti podle zvláštního právního předpisu,

c) datum narození,

d) pohlaví,

e) místo a okres narození; u občana, který se na-
rodil v cizině, místo a stát, kde se občan narodil,

f) rodné číslo,

g) státní občanství, popřípadě více státních občan-
ství.

(3) Ministerstvo na úseku finanční podpory re-
gionálního rozvoje pro potřeby vedení monitorova-
cího systému využívá z informačního systému ci-
zinců údaje v rozsahu

a) jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné pří-
jmení,

b) datum narození,

c) místo a stát, kde se cizinec narodil; v případě, že
se narodil na území České republiky, místo
a okres narození,

d) rodné číslo,

e) pohlaví,

f) státní občanství, popřípadě státní příslušnost,

g) druh a adresa místa pobytu na území České re-
publiky.

(4) Ministerstvo na úseku finanční podpory re-
gionálního rozvoje pro potřeby vedení monitorova-
cího systému využívá ze základního registru práv-
nických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů
veřejné moci kromě veřejně přístupných údajů údaje
v rozsahu

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení podnikající
fyzické osoby nebo zahraniční osoby a

b) adresa místa pobytu v České republice, popří-
padě bydliště v zahraničí podnikající fyzické
osoby nebo zahraniční osoby.

(5) Ministerstvo práce a sociálních věcí pro po-
třeby vedení evidence podpořených osob v informač-
ním systému Evropského sociálního fondu podle

Sbírka zákonů č. 251 / 2021Částka 107 Strana 2581



§ 17f využívá ze základního registru obyvatel údaje
v rozsahu

a) příjmení,

b) jméno, popřípadě jména,

c) adresa místa pobytu,

d) datum, místo a okres narození; u subjektu
údajů, který se narodil v cizině, datum, místo
a stát, kde se narodil,

e) čísla a druhy elektronicky čitelných identifikač-
ních dokladů.

(6) Z údajů podle odstavců 1 až 5 lze v konkrét-
ním případě využít vždy jen takové údaje, které jsou
nezbytné ke splnění daného úkolu. Údaje, které jsou
vedeny jako referenční údaje v základním registru
obyvatel nebo v základním registru právnických
osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné
moci, se využijí z informačního systému evidence
obyvatel nebo informačního systému cizinců, pouze
pokud jsou ve tvaru předcházejícím současný stav.“.

9. V nadpisu § 18h se slovo „finančními“ na-
hrazuje slovem „peněžními“.

10. V § 18h se slovo „finančních“ nahrazuje
slovem „peněžních“.

Čl. II

Přechodná ustanovení

1. Regionální rada regionu soudržnosti Střední
Čechy, Regionální rada regionu soudržnosti Jihozá-
pad, Regionální rada regionu soudržnosti Severozá-
pad, Regionální rada regionu soudržnosti Severový-
chod, Regionální rada regionu soudržnosti Jihový-
chod, Regionální rada regionu soudržnosti Střední
Morava a Regionální rada regionu soudržnosti Mo-
ravskoslezsko se zrušují uplynutím dne 31. prosince
2021. Jejich právním nástupcem je Česká republika.

2. Veškerý majetek a všechna práva a povinnosti
Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen „Re-
gionální rada“) uvedených v bodu 1 přecházejí dnem
následujícím po dni jejich zrušení na Českou repub-
liku. Dnem následujícím po dni zrušení Regionál-
ních rad uvedených v bodu 1 vstupuje Česká re-
publika do všech práv a povinností z právních
vztahů Regionálních rad uvedených v bodu 1. Hos-
podaření s majetkem, který na Českou republiku
přešel podle věty první, přísluší Ministerstvu pro
místní rozvoj (dále jen „Ministerstvo“). V právních

vztazích, do nichž vstoupila Česká republika podle
věty druhé, jedná jejím jménem Ministerstvo.

3. Jsou-li součástí majetku Regionální rady uve-
dené v bodu 1 nemovité věci evidované v katastru
nemovitostí nebo věcná práva k nim, zapíše se změna
těchto práv do katastru nemovitostí na základě pro-
hlášení Ministerstva, které obsahuje označení práv,
která na Českou republiku přešla, a označení nemo-
vitých věcí, kterých se tato práva týkají, údaji podle
katastrálního zákona. Současně Ministerstvo ohlásí
svou příslušnost hospodařit s nemovitými věcmi po-
dle bodu 2 věty třetí nebo oprávnění jednat jménem
České republiky v právních vztazích podle bodu 2
věty poslední.

4. Práva a povinnosti z pracovněprávních
vztahů zaměstnanců zařazených k výkonu práce
v Regionální radě uvedené v bodu 1 přecházejí dnem
následujícím po dni jejího zrušení z Regionální rady
uvedené v bodu 1 na Českou republiku a výkon
těchto práv a povinností přechází na Ministerstvo.

5. Pro vznik služebního poměru zaměstnanců
Regionální rady uvedené v bodu 1 podle zákona
č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen „zákon o státní službě“) se pou-
žijí § 190 až 195, § 196 a 197, § 200 a 201 zákona
o státní službě obdobně s tím, že lhůty tam stano-
vené se namísto ode dne 1. července 2015 počítají
ode dne následujícího po dni zrušení Regionálních
rad uvedených v bodu 1 a že bude použita aktuální
systemizace pro příslušný kalendářní rok. Ke dni
vzniku služebního poměru příslušný služební orgán
rozhodne o výši platu podle části deváté zákona
o státní službě. Pro účely započítání praxe, s výjim-
kou odměňování, zaměstnanců Regionální rady uve-
dené v bodu 1 podle zákona o státní službě se po-
užije § 17 odst. 7 zákona č. 248/2000 Sb., ve znění
účinném přede dnem nabytí účinnosti části první
čl. I bodu 6 tohoto zákona.

6. Česká republika vstupuje namísto Regionál-
ních rad uvedených v bodu 1 do všech soudních,
správních a jiných řízení zahájených přede dnem je-
jich zrušení. V řízeních, do nichž vstoupila Česká
republika podle věty první, jedná jménem České re-
publiky Ministerstvo, nestanoví-li jiný zákon jinak.

7. Finanční kontrolu podle zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů, u příjemců dotace z Re-

Sbírka zákonů č. 251 / 2021Strana 2582 Částka 107



gionálního operačního programu v programovém
období 2007–2013 vykonává od prvního dne násle-
dujícího po dni zrušení Regionálních rad uvedených
v bodu 1 Ministerstvo.

8. Působnost Regionálních rad uvedených
v bodu 1 podle § 16 odst. 3 zákona č. 248/2000
Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti
části první čl. I bodu 6 tohoto zákona, přechází
dnem následujícím po dni jejich zrušení na Minister-
stvo.

9. Pro účely sestavení účetní závěrky Regio-
nální rady uvedené v bodu 1 sestavené ke dni jejího
zrušení se podpisovým záznamem statutárního
orgánu Regionální rady uvedené v bodu 1 připojo-
vaného k účetní závěrce rozumí podpisový záznam
osoby, která vykonávala funkci statutárního orgánu
k rozvahovému dni.

10. Účetní závěrku Regionální rady uvedené
v bodu 1 sestavenou ke dni jejího zrušení a Pomocný
analytický přehled sestavený ke dni 31. prosince
2021 předá Ministerstvo do centrálního systému
účetních informací státu do 25. února 2022.

11. Schvalování účetní závěrky Regionální rady
uvedené v bodu 1 sestavené ke dni jejího zrušení
provede Ministerstvo prostřednictvím nejméně tří-
členného orgánu do 30. dubna 2022. Informaci
o schválení nebo neschválení účetní závěrky Regio-
nální rady uvedené v bodu 1 sestavené ke dni jejího
zrušení, včetně souvisejících informací, předá Minis-
terstvo do centrálního systému účetních informací
státu do 31. května 2022.

12. Při výkonu působnosti Regionální rady vy-
konávané hlavním městem Prahou podle § 16 odst. 6
zákona č. 248/2000 Sb., ve znění účinném přede
dnem nabytí účinnosti části první čl. I bodu 6 tohoto
zákona, se postupuje podle zákona č. 248/2000 Sb.,
ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti části
první čl. I bodu 6 tohoto zákona. Působnost rady
hlavního města Prahy a zastupitelstva hlavního města
Prahy podle § 16e odst. 1 a 3 zákona č. 248/2000 Sb.,
ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti části
první čl. I bodu 6 tohoto zákona, zůstává zachována
i po dni zrušení Regionálních rad uvedených v bo-
du 1.

13. Právní vztahy vzniklé podle § 18 odst. 14 až
17 zákona č. 248/2000 Sb., ve znění účinném přede
dnem 1. července 2021, a právní jednání a následky
z nich vzniklé, se posuzují podle zákona č. 248/2000

Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti
části první čl. I bodu 7 tohoto zákona.

14. Finanční výkazy za Regionální rady uve-
dené v bodu 1 sestavené k 31. prosinci 2021 předá
Ministerstvo do centrálního systému účetních infor-
mací státu v termínu stanoveném vyhláškou č. 5/
/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů
předkládaných pro hodnocení plnění státního roz-
počtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních
samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných
svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů
soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů.

15. Roční údaje o poskytnutých garancích za
Regionální rady uvedené v bodu 1 sestavené ke dni
31. prosince 2021 předá Ministerstvo do centrálního
systému účetních informací státu v termínu stanove-
ném zákonem č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných
údajů pro účely monitorování a řízení veřejných fi-
nancí, ve znění pozdějších předpisů.

16. Pro vypracování návrhu státního závěreč-
ného účtu Ministerstvo zpracuje podklad za Regio-
nální rady uvedené v bodu 1 za kalendářní rok 2021
podle vyhlášky č. 419/2001 Sb., o rozsahu, struktuře
a termínech údajů předkládaných pro vypracování
návrhu státního závěrečného účtu a o rozsahu a ter-
mínech sestavení návrhů závěrečných účtů kapitol
státního rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů.

17. Řídicí orgán odpovědný za provádění Pro-
gramu rozvoje venkova v programovém období
2014–2020 postupuje podle zákona č. 248/2000 Sb.,
ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti to-
hoto zákona.

ČÁST DRUHÁ

Změna zákona o účetnictví

Čl. III

V § 1 odst. 3 větě poslední zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění zákona č. 304/2008 Sb.,
zákona č. 239/2012 Sb. a zákona č. 503/2012 Sb.,
se slova „Regionální rady regionů soudržnosti,“ zru-
šují.

ČÁST TŘETÍ

Změna zákona o daních z příjmů

Čl. IV

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve

Sbírka zákonů č. 251 / 2021Částka 107 Strana 2583



znění zákona č. 35/1993 Sb., zákona č. 96/1993 Sb.,
zákona č. 157/1993 Sb., zákona č. 196/1993 Sb., zá-
kona č. 323/1993 Sb., zákona č. 42/1994 Sb., zákona
č. 85/1994 Sb., zákona č. 114/1994 Sb., zákona
č. 259/1994 Sb., zákona č. 32/1995 Sb., zákona
č. 87/1995 Sb., zákona č. 118/1995 Sb., zákona
č. 149/1995 Sb., zákona č. 248/1995 Sb., zákona
č. 316/1996 Sb., zákona č. 18/1997 Sb., zákona
č. 151/1997 Sb., zákona č. 209/1997 Sb., zákona
č. 210/1997 Sb., zákona č. 227/1997 Sb., zákona
č. 111/1998 Sb., zákona č. 149/1998 Sb., zákona
č. 168/1998 Sb., zákona č. 333/1998 Sb., zákona
č. 63/1999 Sb., zákona č. 129/1999 Sb., zákona
č. 144/1999 Sb., zákona č. 170/1999 Sb., zákona
č. 225/1999 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 3/2000 Sb., zákona č. 17/2000 Sb., zá-
kona č. 27/2000 Sb., zákona č. 72/2000 Sb., zákona
č. 100/2000 Sb., zákona č. 103/2000 Sb., zákona
č. 121/2000 Sb., zákona č. 132/2000 Sb., zákona
č. 241/2000 Sb., zákona č. 340/2000 Sb., zákona
č. 492/2000 Sb., zákona č. 117/2001 Sb., zákona
č. 120/2001 Sb., zákona č. 239/2001 Sb., zákona
č. 453/2001 Sb., zákona č. 483/2001 Sb., zákona
č. 50/2002 Sb., zákona č. 128/2002 Sb., zákona
č. 198/2002 Sb., zákona č. 210/2002 Sb., zákona
č. 260/2002 Sb., zákona č. 308/2002 Sb., zákona
č. 575/2002 Sb., zákona č. 162/2003 Sb., zákona
č. 362/2003 Sb., zákona č. 438/2003 Sb., zákona
č. 19/2004 Sb., zákona č. 47/2004 Sb., zákona
č. 49/2004 Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona
č. 280/2004 Sb., zákona č. 359/2004 Sb., zákona
č. 360/2004 Sb., zákona č. 436/2004 Sb., zákona
č. 562/2004 Sb., zákona č. 628/2004 Sb., zákona
č. 669/2004 Sb., zákona č. 676/2004 Sb., zákona
č. 179/2005 Sb., zákona č. 217/2005 Sb., zákona
č. 342/2005 Sb., zákona č. 357/2005 Sb., zákona
č. 441/2005 Sb., zákona č. 530/2005 Sb., zákona
č. 545/2005 Sb., zákona č. 552/2005 Sb., zákona
č. 56/2006 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona
č. 109/2006 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona
č. 179/2006 Sb., zákona č. 189/2006 Sb., zákona
č. 203/2006 Sb., zákona č. 223/2006 Sb., zákona
č. 245/2006 Sb., zákona č. 264/2006 Sb., zákona
č. 267/2006 Sb., zákona č. 29/2007 Sb., zákona
č. 67/2007 Sb., zákona č. 159/2007 Sb., zákona
č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 362/2007 Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zákona
č. 306/2008 Sb., zákona č. 482/2008 Sb., zákona
č. 2/2009 Sb., zákona č. 87/2009 Sb., zákona
č. 216/2009 Sb., zákona č. 221/2009 Sb., zákona

č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona
č. 289/2009 Sb., zákona č. 303/2009 Sb., zákona
č. 304/2009 Sb., zákona č. 326/2009 Sb., zákona
č. 362/2009 Sb., zákona č. 199/2010 Sb., zákona
č. 346/2010 Sb., zákona č. 348/2010 Sb., zákona
č. 73/2011 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného
pod č. 119/2011 Sb., zákona č. 188/2011 Sb., zákona
č. 329/2011 Sb., zákona č. 353/2011 Sb., zákona
č. 355/2011 Sb., zákona č. 370/2011 Sb., zákona
č. 375/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zákona
č. 428/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona
č. 466/2011 Sb., zákona č. 470/2011 Sb., zákona
č. 192/2012 Sb., zákona č. 399/2012 Sb., zákona
č. 401/2012 Sb., zákona č. 403/2012 Sb., zákona
č. 428/2012 Sb., zákona č. 500/2012 Sb., zákona
č. 503/2012 Sb., zákona č. 44/2013 Sb., zákona
č. 80/2013 Sb., zákona č. 105/2013 Sb., zákona
č. 160/2013 Sb., zákona č. 215/2013 Sb., zákona
č. 241/2013 Sb., zákonného opatření Senátu č. 344/
/2013 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod
č. 162/2014 Sb., zákona č. 247/2014 Sb., zákona
č. 267/2014 Sb., zákona č. 332/2014 Sb., zákona
č. 84/2015 Sb., zákona č. 127/2015 Sb., zákona
č. 221/2015 Sb., zákona č. 375/2015 Sb., zákona
č. 377/2015 Sb., zákona č. 47/2016 Sb., zákona
č. 105/2016 Sb., zákona č. 113/2016 Sb., zákona
č. 125/2016 Sb., zákona č. 148/2016 Sb., zákona
č. 188/2016 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 271/2016 Sb., zákona č. 321/2016 Sb.,
zákona č. 454/2016 Sb., zákona č. 170/2017 Sb., zá-
kona č. 200/2017 Sb., zákona č. 225/2017 Sb., zákona
č. 246/2017 Sb., zákona č. 254/2017 Sb., zákona
č. 293/2017 Sb., zákona č. 92/2018 Sb., zákona
č. 174/2018 Sb., zákona č. 306/2018 Sb., zákona
č. 32/2019 Sb., zákona č. 80/2019 Sb., zákona
č. 125/2019 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 303/2019 Sb., zákona č. 364/2019 Sb.,
zákona č. 299/2020 Sb., zákona č. 343/2020 Sb., zá-
kona č. 386/2020 Sb., zákona č. 450/2020 Sb., zákona
č. 540/2020 Sb., zákona č. 543/2020 Sb., zákona
č. 588/2020 Sb., zákona č. 609/2020 Sb. a zákona
č. 39/2021 Sb., se mění takto:

1. V § 19 odst. 1 písm. f) se slova „příjem České
národní banky,“ zrušují.

2. V § 19 odst. 1 písmeno u) zní:

„u) příjem České národní banky,“.

Poznámka pod čarou č. 124 se zrušuje, a to včetně
odkazů na poznámku pod čarou.

Sbírka zákonů č. 251 / 2021Strana 2584 Částka 107



3. V § 19b odst. 2 písm. b) bodu 3 se slovo
„institucí,“ nahrazuje slovy „institucí nebo“ a slova
„nebo Regionální radou regionu soudržnosti“ se
zrušují.

ČÁST ČTVRTÁ

Změna zákona o krajích

Čl. V

V § 35 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění zákona č. 231/2002 Sb.,
zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 118/2010 Sb., zá-
kona č. 239/2012 Sb., zákona č. 298/2015 Sb., zákona
č. 99/2017 Sb. a zákona č. 183/2017 Sb., se písme-
no f) zrušuje.

Dosavadní písmena g) až x) se označují jako písme-
na f) až w).

ČÁST PÁTÁ

Změna rozpočtových pravidel

Čl. VI

Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla), ve znění zákona č. 493/2000
Sb., zákona č. 141/2001 Sb., zákona č. 187/2001 Sb.,
zákona č. 320/2001 Sb., zákona č. 450/2001 Sb., zá-
kona č. 202/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona
č. 479/2003 Sb., zákona č. 186/2004 Sb., zákona
č. 257/2004 Sb., zákona č. 436/2004 Sb., zákona
č. 482/2004 Sb., zákona č. 1/2005 Sb., zákona
č. 127/2005 Sb., zákona č. 361/2005 Sb., zákona
č. 377/2005 Sb., zákona č. 546/2005 Sb., zákona
č. 112/2006 Sb., zákona č. 130/2006 Sb., zákona
č. 138/2006 Sb., zákona č. 140/2006 Sb., zákona
č. 230/2006 Sb., zákona č. 267/2006 Sb., zákona
č. 174/2007 Sb., zákona č. 218/2007 Sb., zákona
č. 270/2007 Sb., zákona č. 26/2008 Sb., zákona
č. 306/2008 Sb., zákona č. 109/2009 Sb., zákona
č. 154/2009 Sb., zákona č. 214/2009 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona
č. 417/2009 Sb., zákona č. 421/2009 Sb., zákona
č. 139/2010 Sb., zákona č. 199/2010 Sb., zákona
č. 427/2010 Sb., zákona č. 30/2011 Sb., zákona
č. 73/2011 Sb., zákona č. 366/2011 Sb., zákona
č. 370/2011 Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona

č. 456/2011 Sb., zákona č. 457/2011 Sb., zákona
č. 458/2011 Sb., zákona č. 465/2011 Sb., zákona
č. 171/2012 Sb., zákona č. 407/2012 Sb., zákona
č. 501/2012 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákonného
opatření Senátu č. 344/2013 Sb., zákona č. 250/2014
Sb., zákona č. 25/2015 Sb., zákona č. 320/2015 Sb.,
zákona č. 357/2015 Sb., zákona č. 128/2016 Sb., zá-
kona č. 135/2016 Sb., zákona č. 264/2016 Sb., zákona
č. 24/2017 Sb., zákona č. 59/2017 Sb., zákona č. 203/
/2017 Sb. zákona č. 367/2017 Sb., zákona č. 92/2018
Sb., zákona č. 367/2019 Sb., zákona č. 214/2020 Sb.,
zákona č. 484/2020 Sb., zákona č. 527/2020 Sb. a zá-
kona č. 609/2020 Sb., se mění takto:

1. V § 3 písm. h) bodu 6 se slovo „závodního“
zrušuje.

2. V § 3 písm. h) se bod 12 zrušuje.

Dosavadní body 13 až 18 se označují jako body 12
až 17.

3. V § 7 odst. 1 se písmeno k) zrušuje.

Dosavadní písmena l) až z) se označují jako písme-
na k) až y).

4. V § 7 odst. 2 se slova „l) až n)“ nahrazují
slovy „k) až m)“.

5. V § 7 odst. 5 úvodní části ustanovení se text
„w)“ nahrazuje textem „v)“.

6. V § 8 odst. 1 se slova „ , Regionálními radami
regionů soudržnosti“ zrušují.

7. V § 8 odst. 3 větě druhé se slova „ , Regio-
nální rady regionů soudržnosti“ zrušují.

8. V § 14 odst. 7 se slova „nebo Regionální rady
regionu soudržnosti“, „nebo Regionální rada re-
gionu soudržnosti“, „nebo Regionální radu regionu
soudržnosti“ a „nebo Regionální radě regionu sou-
držnosti“ zrušují.

9. V nadpisu hlavy IV se slova „ , DOBRO-
VOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁL-
NÍCH RAD REGIONŮ SOUDRŽNOSTI“ na-
hrazují slovy „A DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ
OBCÍ“.

10. V nadpisu § 20 se slova „ , dobrovolných
svazků obcí a Regionálních rad regionů sou-
držnosti“ nahrazují slovy „a dobrovolných svazků
obcí“.

Sbírka zákonů č. 251 / 2021Částka 107 Strana 2585



11. V § 20 odst. 1 větě druhé se slova „ , Regio-
nálních rad regionů soudržnosti“ zrušují.

12. V § 20 odst. 4 větě první se slova „Regio-
nální rady regionů soudržnosti,“ zrušují, ve větě třetí
se slovo „fondy,“ nahrazuje slovy „fondy a“ a slova
„a Regionální rady regionů soudržnosti“ se zrušují
a ve větě páté se čárka nahrazuje slovem „a“ a slova
„a Regionální rady regionů soudržnosti“ se zrušují.

13. V § 29 odst. 3 se slova „Regionálních rad
regionů soudržnosti,“ zrušují.

14. V § 30 odst. 1 větě první se slova „ , Regio-
nálními radami regionů soudržnosti“ zrušují.

15. V § 30 odst. 2 větě první se slova „ , Regio-
nální rady regionů soudržnosti“ zrušují a ve větě
třetí se slova „ , hlavní město Praha a Regionální rady
regionů soudržnosti“ nahrazují slovy „a hlavní
město Praha“.

16. V § 30 odst. 3 se slova „ , Regionálních rad
regionů soudržnosti“ zrušují.

17. V § 33 odst. 7 se slova „15, 17 a 18“ na-
hrazují slovy „14, 16 a 17“.

18. V § 33 odst. 8 větě první se slova „14 a 16“
nahrazují slovy „13 a 15“, ve větě druhé se slova „15,
17 a 18“ nahrazují slovy „14, 16 a 17“ a ve větě třetí
se slova „17 a 18“ nahrazují slovy „16 a 17“.

19. V § 33 odst. 9 větě první se slova „14 a 16“
nahrazují slovy „13 a 15“.

20. V § 33 odst. 11 větě první se slova „14 a 16
až 18“ nahrazují slovy „13 a 15 až 17“ a ve větě
poslední se slova „17 a 18“ nahrazují slovy „16 a 17“.

21. V § 36 odstavec 8 zní:

„(8) Státní dluh tvoří státní finanční pasiva uve-
dená v odstavci 7 písm. a) až d) zohledňující jmeno-
vité hodnoty nebo jistiny derivátů. Státní dluh v cizí
měně se oceňuje kurzem vyhlášeným Českou ná-
rodní bankou pro daný výkazní den, avšak s výjim-
kou státního dluhu, s nímž souvisí úhrada jmenovité
hodnoty nebo jistiny finančních derivátů, kdy koru-
nová hodnota tohoto dluhu musí odpovídat smluv-
nímu měnovému kurzu.“.

22. V § 44 se na konci odstavce 1 tečka nahra-
zuje čárkou a doplňuje se písmeno l), které zní:

„l) neuhrazení peněžních prostředků, které byly za
příjemce dotace uhrazeny ze státního rozpočtu
na základě přímo použitelného předpisu Evrop-

ské unie; za den, kdy došlo k porušení rozpoč-
tové kázně, se považuje den, kdy byly peněžní
prostředky odepsány z účtu státního roz-
počtu.“.

23. V § 44 odst. 2 se za písmeno h) vkládá nové
písmeno i), které zní:

„i) prostředky uhrazené ze státního rozpočtu za
příjemce dotace na základě přímo použitelného
předpisu Evropské unie,“.

Dosavadní písmena i) a j) se označují jako písmena j)
a k).

24. V § 44 odst. 3 písm. c) se text „i)“ nahrazuje
textem „j)“.

25. V § 44 odst. 3 písm. d) se text „j)“ nahra-
zuje textem „k)“.

26. V § 44a odst. 1 písm. a) bodu 1 se text „i)“
nahrazuje textem „j)“.

27. V § 44a odst. 3 písm. a) se text „písm. j)“
nahrazuje textem „písm. k)“ a slova „nebo j)“ se na-
hrazují slovy „ , j) nebo k)“.

28. V § 44a odst. 4 se za písmeno a) vkládá nové
písmeno b), které zní:

„b) v případě podle § 44 odst. 1 písm. l) částku,
která odpovídá výši peněžních prostředků,
které byly uhrazeny ze státního rozpočtu za
příjemce dotace na základě přímo použitelného
předpisu Evropské unie,“.

Dosavadní písmeno b) se označuje jako písmeno c).

29. V § 44a se na konci textu odstavce 12 do-
plňují slova „nebo odvodu peněžních prostředků
podle § 44 odst. 2 písm. i)“.

30. V § 44a odst. 13 písmeno a) zní:

„a) podání návrhu na povolení obnovy řízení podle
daňového řádu nebo ode dne zahájení obnove-
ného řízení do dne pravomocného zamítnutí
návrhu na povolení obnovy řízení nebo pravo-
mocného skončení obnoveného řízení,“.

Čl. VII

Přechodná ustanovení

1. Pro státní závěrečný účet za rok 2021 se po-
užije § 29 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., ve znění
účinném přede dnem nabytí účinnosti části páté
čl. VI tohoto zákona.

Sbírka zákonů č. 251 / 2021Strana 2586 Částka 107



2. Údaje pro vypracování státního závěrečného
účtu za rok 2021 předloží za Regionální rady re-
gionů soudržnosti Ministerstvo pro místní rozvoj.

3. Samostatné běžné účty závodního stravování
se dnem nabytí účinnosti tohoto zákona považují za
samostatné běžné účty stravování.

ČÁST ŠESTÁ

Změna zákona o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů

Čl. VIII

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, ve znění zákona č. 320/
/2001 Sb., zákona č. 450/2001 Sb., zákona č. 320/
/2002 Sb., zákona č. 421/2004 Sb., zákona č. 557/
/2004 Sb., zákona č. 562/2004 Sb., zákona č. 635/
/2004 Sb., zákona č. 342/2005 Sb., zákona č. 138/
/2006 Sb., zákona č. 140/2006 Sb., zákona č. 245/
/2006 Sb., zákona č. 270/2007 Sb., zákona č. 27/
/2008 Sb., zákona č. 306/2008 Sb., zákona č. 477/
/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/
/2009 Sb., zákona č. 421/2009 Sb., zákona č. 457/
/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona č. 465/
/2011 Sb., zákona č. 466/2011 Sb., zákona č. 171/
/2012 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona č. 24/
/2015 Sb., zákona č. 192/2016 Sb., zákona č. 24/
/2017 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 484/
/2020 Sb., zákona č. 527/2020 Sb. a zákona č. 609/
/2020 Sb., se mění takto:

1. V § 1 se odstavec 4 zrušuje.

2. V § 10 odst. 1 se na konci písmene j) čárka
nahrazuje tečkou a písmeno k) se zrušuje.

3. § 11a a 17a se včetně nadpisů zrušují.

4. V § 22 odst. 11 písmeno b) zní:

„b) v případě peněžních prostředků poskytnutých
z rozpočtu Regionální rady regionu sou-
držnosti finanční úřad.“.

5. V § 22 odst. 12 se věta druhá zrušuje.

6. V § 22 odstavec 14 zní:

„(14) Prominutí nebo částečné prominutí po-
vinnosti odvodu a penále může z důvodů hodných
zvláštního zřetele povolit na základě písemné žádosti

toho, kdo porušil rozpočtovou kázeň, v případě od-
vodu a penále uloženého
a) podle odstavce 9 a odstavce 11 písm. a) orgán,

který o poskytnutí peněžních prostředků roz-
hodl; o prominutí nebo částečném prominutí
rozhoduje poskytovatel stejným postupem, ja-
kým rozhodl o poskytnutí peněžních pro-
středků25),

b) podle odstavce 11 písm. b) Generální finanční
ředitelství; žádost o prominutí nebo částečné
prominutí odvodu za porušení rozpočtové
kázně nebo penále se podává prostřednictvím
finančního úřadu, který tento odvod nebo pe-
nále uložil.“.

7. V § 22 se za odstavec 14 vkládá nový odsta-
vec 15, který zní:

„(15) Žádost o prominutí nebo částečné promi-
nutí povinnosti odvodu a penále lze podat nejpozději
do 1 roku ode dne nabytí právní moci platebního
výměru, kterým byl odvod nebo penále, o jehož pro-
minutí je žádáno, vyměřen. Lhůta 1 roku neběží ode
dne

a) podání návrhu na povolení obnovy řízení podle
daňového řádu nebo ode dne zahájení obnove-
ného řízení do dne pravomocného zamítnutí
návrhu na povolení obnovy řízení nebo pravo-
mocného skončení obnoveného řízení,

b) zahájení přezkumného řízení podle daňového
řádu do dne pravomocného skončení tohoto ří-
zení,

c) zahájení řízení podle soudního řádu správního
o žalobě proti rozhodnutí správce daně do dne
pravomocného skončení tohoto řízení nebo do
dne pravomocného skončení řízení o kasační
stížnosti.“.

Dosavadní odstavce 15 a 16 se označují jako od-
stavce 16 a 17.

8. V § 22 se doplňuje odstavec 18, který zní:

„(18) Orgán Finanční správy České republiky
poskytuje na vyžádání informace získané při správě
odvodů za porušení rozpočtové kázně správnímu
orgánu, který rozhodl o poskytnutí prostředků
z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti.“.

9. V § 22a odst. 1 úvodní části ustanovení se
slova „ , městská část hlavního města Prahy nebo
Regionální rada regionu soudržnosti“ nahrazují
slovy „nebo městská část hlavního města Prahy“.

Sbírka zákonů č. 251 / 2021Částka 107 Strana 2587



10. V § 22a se odstavec 3 zrušuje.

Dosavadní odstavce 4 a 5 se označují jako odstavce 3
a 4.

11. V § 22a odst. 4 se číslo „4“ nahrazuje čís-
lem „3“.

12. V § 22b odst. 2 se slova „Regionální rada
regionu soudržnosti,“ zrušují.

13. V § 28 odst. 13 větě první se slova „ , z roz-
počtu Regionální rady regionu soudržnosti“ zrušují.

14. V § 28 odst. 15 se slova „ , k rozpočtu Re-
gionální rady regionu soudržnosti“ zrušují.

Čl. IX

Přechodná ustanovení

1. Řízení nebo jiné postupy při správě odvodů
za porušení rozpočtové kázně v případě dotace po-
skytnuté z rozpočtu Regionální rady regionu sou-
držnosti, které byly zahájeny přede dnem 1. ledna
2022, se dokončí podle zákona č. 250/2000 Sb., ve
znění účinném přede dnem 1. ledna 2022.

2. Řízení nebo jiné postupy podle bodu 1 za-
hájené u úřadu Regionální rady regionu soudržnosti
dokončí finanční úřad.

3. Řízení nebo jiné postupy podle bodu 1 vzta-
hující se k prominutí odvodu za porušení rozpoč-
tové kázně a penále zahájené u úřadu Regionální
rady regionu soudržnosti dokončí Generální fi-
nanční ředitelství.

4. Řízení nebo jiné postupy podle bodu 1 za-
hájené u Ministerstva financí dokončí Ministerstvo
financí i v případech, kdy jeho působnost přechází
ode dne 1. ledna 2022 na orgány Finanční správy
České republiky.

5. Spisy úřadu Regionální rady regionu sou-
držnosti vztahující se ke správě odvodů za porušení
rozpočtové kázně v případě dotace poskytnuté z roz-
počtu Regionální rady regionu soudržnosti pře-
vezme Ministerstvo pro místní rozvoj.

6. Jsou-li v rozhodnutích nebo jiných písem-
nostech vydaných při správě odvodů za porušení
rozpočtové kázně v případě dotace poskytnuté z roz-
počtu Regionální rady regionu soudržnosti uvedeny
úřad Regionální rady regionu soudržnosti nebo Mi-

nisterstvo financí, rozumí se jimi orgány Finanční
správy České republiky nebo Ministerstvo financí,
příslušné ode dne 1. ledna 2022.

7. Ministerstvo pro místní rozvoj zveřejní ve-
řejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace nebo ná-
vratné finanční výpomoci z rozpočtů Regionálních
rad regionů soudržnosti a jejich dodatky způsobem
umožňujícím dálkový přístup, pokud ke dni 31. pro-
since 2021 nebyla dodržena doba 3 let podle § 10d
odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění zákona
č. 24/2015 Sb.

ČÁST SEDMÁ

Změna zákona o finanční kontrole

Čl. X

V § 7 odst. 2 písm. a) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně ně-
kterých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění zákona č. 138/2006 Sb., se slova „ , Regionál-
ních rad regionů soudržnosti“ zrušují.

ČÁST OSMÁ

Změna zákona o přezkoumávání hospodaření
územních samosprávných celků a dobrovolných

svazků obcí

Čl. XI

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hos-
podaření územních samosprávných celků a dobro-
volných svazků obcí, ve znění zákona č. 413/2005
Sb., zákona č. 138/2006 Sb., zákona č. 281/2009
Sb., zákona č. 199/2010 Sb., zákona č. 457/2011
Sb., zákona č. 239/2012 Sb., zákona č. 64/2014 Sb.,
zákona č. 24/2017 Sb. a zákona č. 183/2017 Sb., se
mění takto:

1. V § 1 se slova „ , dobrovolných svazků obcí
a Regionálních rad regionů soudržnosti“ nahrazují
slovy „a dobrovolných svazků obcí“.

2. V § 11 se slova „ , u dobrovolného“ nahra-
zují slovy „a u dobrovolného“ a slova „a u Regio-
nální rady regionu soudržnosti s jejím předsedou“ se
zrušují.

Sbírka zákonů č. 251 / 2021Strana 2588 Částka 107



ČÁST DEVÁTÁ

Změna zákoníku práce

Čl. XII

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
zákona č. 585/2006 Sb., zákona č. 181/2007 Sb., zá-
kona č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 362/2007 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 116/2008 Sb., zákona č. 121/2008 Sb.,
zákona č. 126/2008 Sb., zákona č. 294/2008 Sb., zá-
kona č. 305/2008 Sb., zákona č. 306/2008 Sb., zákona
č. 382/2008 Sb., zákona č. 286/2009 Sb., zákona
č. 320/2009 Sb., zákona č. 326/2009 Sb., zákona
č. 347/2010 Sb., zákona č. 427/2010 Sb., zákona
č. 73/2011 Sb., zákona č. 180/2011 Sb., zákona
č. 185/2011 Sb., zákona č. 341/2011 Sb., zákona
č. 364/2011 Sb., zákona č. 365/2011 Sb., zákona
č. 367/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona
č. 466/2011 Sb., zákona č. 167/2012 Sb., zákona
č. 385/2012 Sb., zákona č. 396/2012 Sb., zákona
č. 399/2012 Sb., zákona č. 155/2013 Sb., zákona
č. 303/2013 Sb., zákona č. 101/2014 Sb., zákona
č. 182/2014 Sb., zákona č. 250/2014 Sb., zákona
č. 205/2015 Sb., zákona č. 298/2015 Sb., zákona
č. 377/2015 Sb., zákona č. 47/2016 Sb., zákona
č. 264/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona
č. 460/2016 Sb., zákona č. 93/2017 Sb., zákona
č. 99/2017 Sb., zákona č. 148/2017 Sb., zákona
č. 202/2017 Sb., zákona č. 203/2017 Sb., zákona
č. 206/2017 Sb., zákona č. 222/2017 Sb., zákona
č. 292/2017 Sb., zákona č. 310/2017 Sb., zákona
č. 181/2018 Sb., zákona č. 32/2019 Sb., zákona
č. 366/2019 Sb. a zákona č. 285/2020 Sb., se mění
takto:

1. V § 109 odst. 3 se na konci písmene d) do-
plňuje slovo „nebo“.

2. V § 109 odst. 3 se na konci písmene e) slovo
„nebo“ zrušuje.

3. V § 109 odst. 3 se písmeno f) zrušuje.

ČÁST DESÁTÁ

Změna zákona o Finanční správě České republiky

Čl. XIII

V § 4 odst. 3 písm. c) a v § 10 odst. 3 písm. a)
zákona č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České

republiky, se slova „ , hlavního města Prahy a regio-
nálních rad regionů soudržnosti“ nahrazují slovy
„a hlavního města Prahy“.

ČÁST JEDENÁCTÁ

Změna zákona o státní službě

Čl. XIV

Zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění
zákona č. 131/2015 Sb., nálezu Ústavního soudu, vy-
hlášeného pod č. 199/2015 Sb., zákona č. 298/2015
Sb., zákona č. 26/2016 Sb., zákona č. 47/2016 Sb.,
zákona č. 137/2016 Sb., zákona č. 190/2016 Sb., zá-
kona č. 195/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona
č. 302/2016 Sb., zákona č. 319/2016 Sb., zákona
č. 24/2017 Sb., zákona č. 66/2017 Sb., zákona
č. 144/2017 Sb., zákona č. 150/2017 Sb., zákona
č. 205/2017 Sb., zákona č. 335/2018 Sb., zákona
č. 32/2019 Sb., zákona č. 35/2019 Sb., zákona
č. 111/2019 Sb., zákona č. 178/2019 Sb., zákona
č. 205/2020 Sb., zákona č. 285/2020 Sb., zákona
č. 484/2020 Sb. a zákona č. 218/2021 Sb., se mění
takto:

1. V § 54 odst. 3 se za slovo „radě“ vkládají
slova „regionu soudržnosti (dále jen „regionální
rada“)“.

2. V § 55 odst. 3 se písmeno d) zrušuje.

Dosavadní písmena e) až g) se označují jako písme-
na d) až f).

3. V § 57 odst. 3 se písmeno d) zrušuje.

Dosavadní písmena e) až g) se označují jako písme-
na d) až f).

ČÁST DVANÁCTÁ

Změna zákona o registru smluv

Čl. XV

Zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmín-
kách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění zákona č. 298/2016 Sb., zákona č. 249/2017
Sb., zákona č. 177/2019 Sb. a zákona č. 484/2020
Sb., se mění takto:

1. V § 2 odst. 1 se písmeno g) zrušuje.

Sbírka zákonů č. 251 / 2021Částka 107 Strana 2589



Dosavadní písmena h) až n) se označují jako písme-
na g) až m).

2. V § 3 odst. 2 písm. e) a v § 5 odst. 6 se slova
„k), l), m) nebo n)“ nahrazují slovy „j), k), l) ne-
bo m)“.

3. V § 3 odst. 2 písm. q) a v § 7 odst. 3 větách
první a druhé se slova „k) nebo n)“ nahrazují slo-
vy „j) nebo m)“.

ČÁST TŘINÁCTÁ

Změna zákona o pravidlech rozpočtové
odpovědnosti

Čl. XVI

Zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové
odpovědnosti, ve znění zákona č. 277/2019 Sb., zá-
kona č. 207/2020 Sb. a zákona č. 609/2020 Sb., se
mění takto:

1. V § 3 se písmeno j) zrušuje.

Dosavadní písmena k) až m) se označují jako pís-
mena j) až l).

2. V § 7 odst. 2 se text „l)“ nahrazuje tex-
tem „k)“.

3. V § 7 odst. 3 větě první a v § 19 odst. 3 se
text „m)“ nahrazuje textem „l)“.

ČÁST ČTRNÁCTÁ

Změna zákona o sběru vybraných údajů pro účely
monitorování a řízení veřejných financí

Čl. XVII

Zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů

pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve
znění zákona č. 183/2017 Sb. a zákona č. 609/2020
Sb., se mění takto:

1. V § 2 se písmeno h) zrušuje.

Dosavadní písmena i) až k) se označují jako písme-
na h) až j).

2. V § 3 odst. 1 se text „j)“ nahrazuje tex-
tem „i)“.

3. V § 4 odst. 1, § 7 odst. 1 větě druhé a v § 8
odst. 2 se text „k)“ nahrazuje textem „j)“.

4. V § 5 odst. 1 větě první se slova „h) a k)“
nahrazují slovy „g) a j)“.

5. V § 6 odst. 1 větě první se slova „g), i) a k)“
nahrazují slovy „h) a j)“.

6. V § 8 odst. 1 se text „j)“ nahrazuje tex-
tem „i)“.

7. V § 8 odst. 3 se slova „b) a f) až h)“ nahrazují
slovy „b), f), g) a j)“.

8. V § 8 odst. 4 se slova „g) a i)“ nahrazují slo-
vy „h) a j)“.

ČÁST PATNÁCTÁ

ÚČINNOST

Čl. XVIII

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. července
2021, s výjimkou části první čl. I bodu 6 a částí druhé
až čtrnácté, které nabývají účinnosti dnem 1. ledna
2022.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 251 / 2021Strana 2590 Částka 107



Sbírka zákonů 2021Částka 107 Strana 2591



Sbírka zákonů 2021

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2592 Částka 107

8591449 107013

21

ISSN 1211-1244


